
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 7, comma 4 del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche
amministrazioni di
implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale
dipendente;

Visti in materia di formazione:

- l’art. 23 del CCNL 1.4.1999 del personale del comparto Regioni - Enti Locali;
- l’art. 32 del CCNL 10.4.1996 del personale con qualifica dirigenziale del
comparto Regioni – Enti Locali;
- l’art. 36 del CCNL 16.5.2001 dei Segretari Comunali e Provinciali;

Considerato che:

- il Comune assolve i propri obblighi formativi nei confronti dei dipendenti
favorendo, tra l’altro, percorsi di autoformazione da parte degli stessi, mediante
l’acquisto/abbonamento di libri, riviste, giornali ed altri strumenti operativi ritenuti
idonei allo scopo;

- l’immanente complessità ed evoluzione dell’assetto normativo e
regolamentare di tutte le materie afferenti i servizi ed i compiti del Comune
richiede una costante attività di aggiornamento, anche in funzione delle
precipue attività di direzione complessiva, di coordinamento, di assistenza
proprie del ruolo dello scrivente e previste nell’ambito degli obiettivi personali
assegnati;

Ravvisata la necessità di acquisire un idoneo strumento di aggiornamento e di
supporto alle suddette attività a seguito delle modifiche correttive ed integrative
introdotte dal D.lgs. 56/2017 al codice degli appalti pubblici approvato con il
D.lgs. 18.4.2016, n. 50;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 7   Del 20-01-2020
 Reg. generale 7

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO MANUALE "COME SI APPLICA
E COME FUNZIONA LA CONTABILITA' DELL'ENTE LOCALE" EDIZIONE
DI OTTOBRE 2019 CON LA DITTA MAGGIOLI S.P.A. DI
SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - CIG: Z182BA499C



Sentita per le vie brevi la ditta Maggioli SPA Editore di Santarcangelo di
Romagna RN –- Partita IVA 02066400405 – Cod. Fisc. 06188330150 – la quale
ha proposto il volume “Come si applica e come funziona la contabilità dell’ente
locale” pubblicazione di Ottobre 2019 per euro 115,00;

Valutata la congruità e convenienza del prezzo offerto per l’acquisto del volume
di che trattasi e ritenuto di proceder all’acquisto dello stesso;

Ritenuto di attivare la procedura per l’acquisto della suddetta fornitura;

Visti gli articoli:

- 36 del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, che disciplina le procedure di affidamento dei
contratti sotto soglia;

- gli artt. 26, comma 3, della l. 488/2006 ed 1, comma 449, della l. 296/2006, i
quali dispongono l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni
Consip, ovvero di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi per
le acquisizioni in via autonoma;

Visto il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di
Amministrazione trasparente;

Visto il CIG: Z182BA499C;

Preso e dato atto, altresì, che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce:

- che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere
all’assunzione di apposita determina a contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

- che, per gli appalti di valore inferiore a 40.000 €, la stazione appaltante può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale;

Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018,
n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della
legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Verificato che:

- è stata accertata, altresì, la regolarità contributiva del suddetto operatore
economico, come risulta dal DURC on-line: prot. INAIL_18516029 del
09/10/2019, avente validità fino al 06/02/2020, in atti;

Accertato che:

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 7 del 20-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



- sul capitolo 83 all’intervento 01.11-1.03.02.05.000 del B. P. 2020, in fase di
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta disponibilità;

Richiamato il regolamento comunale sugli uffici e servizi;

Visti:

- l’art. 192 del predetto decreto legislativo;

- il D. Lgs., n. 118/2011 e s.m.i.;

- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Di procedere, per quanto in premessa espresso e che qui si intende1.
approvato quale parte integrante del dispositivo del presente
provvedimento, all’acquisto del volume “Come si applica e come
funziona la contabilità dell’ente locale” – pubblicazione Ottobre 2019 -
Maggioli Editore S.p.A. di Santarcangelo di Romagna RN, Partita IVA
02066400405 – Cod. Fisc. 06188330150, mediante affidamento diretto ai
sensi del combinato disposto degli artt. 32, comma 2 e 36, comma 2, lett.
a), del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

Di affidare la su indicata fornitura all’operatore Maggioli Editore S.p.A,2.
con sede a Santarcangelo di Romagna RN, Via del Carpino, n. 8 –
Partita IVA 02066400405 – Cod. Fisc. 06188330150, per un importo pari
ad € 115,00;

Di assumere impegno di spesa di cui al presente provvedimento, per un3.
importo pari ad euro 115,00, al Capitolo capitolo 83 all’intervento
01.11-1.03.02.05.000 del B. P. 2020, in fase di predisposizione, gestione
competenza che presenta la dovuta disponibilità;

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio4.
telematico del Comune di Monte Cavallo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 7 del 20-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 20-01-2020 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 20-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 26

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 21-01-2020 al giorno
05-02-2020 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 06-02-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 7 del 20-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


